АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.05.2023 № 323

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа Троицк от

26.04.2022 №299

Руководствуясь ч.65.1. ст.112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» с целью обеспечения эффективности закупок для

обеспечения муниципальных нужд и исполнения обязательств, предусмотренных

муниципальными контрактами в полном объеме администрация городского округа Троицк

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации городского округа Троицк от

26.04.2022 № 299 «Об отдельных особенностях изменения существенных условий

контрактов на закупку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд» (далее –

Постановление) следующие изменения:

1.1.  Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«1. Установить допустимость изменений по соглашению сторон существенных условий

муниципальных контрактов в сфере закупок товаров, работ, услуг для нужд городского

округа Троицк, заключенных до 1 января 2024 года, если при исполнении таких контрактов

возникли независящие от сторон обстоятельства.»;

1.2.  Пункт 2.2.1. приложения 1 к Постановлению изложить в следующей редакции:

«2.1.1. рассмотрение обоснований изменения существенных условий контракта,

заключенного до 1 января 2024 года, если при исполнении такого контракта возникли

независящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность его

исполнения.»;

1.3. Пункт 5.1. приложения 1 к Постановлению изложить в следующей редакции:

«5.1. Вопрос о допустимости изменения существенных условий контракта рассматривается

Комиссией в соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона N244-ФЗ в случае,

если при исполнении контракта, заключенного до 01.01.2024, возникли независящие от

сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения.»;

1.4. Приложение 2 к Постановлению изложить в редакции согласно приложению к

настоящему Постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Глушкову В.И.

Глава городского округа Троицк                                                                          В.Е. Дудочкин

Приложение

к постановлению администрации

городского округа Троицк

от 02.05.2023 № 323

«Приложение 2

к постановлению администрации

городского округа Троицк

от 26.04.2022 № 299

Состав комиссии по оценке допустимости изменения существенных условий

контрактов

Председатель Комиссии

Глава городского округа Троицк В.Е. Дудочкин

Заместитель председателя Комиссии

Заместитель главы администрации В.И. Глушкова

Секретарь Комиссии В.Н. Галиакберова

Члены Комиссии:

Заместитель главы администрации А.В. Бобылев

Заместитель главы администрации В.И. Вальков

Начальник Финансового управления С.В. Кирнос

Начальник Управления образования  администрации городского округа

Троицк  Н.О. Филизат

Начальник правового управления Л.В. Ануфриева

Начальник муниципального внутреннего финансового контроля И.В. Кириченко.».